
Besluit van de burgemeester van de gemeente Bergen op Zoom inhoudende 

Aanwijsbesluit verbodsgebieden (gevaarlijk) drinkgerei en verpakkingen – 

stadsbrede evenementen Bergen op Zoom 

  

  

De burgemeester van Bergen op Zoom, 

gelet op artikel 2:48b, eerste en derde lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) Bergen op 

Zoom, 

overwegende dat tijdens een aantal jaarlijkse stadsbrede evenementen sprake is van verhoogde drukte 

en risico’s voor openbare orde, veiligheid en zwerfafval, 

  

Besluit: 

  

  

Artikel 1 Verbodsgebied 
De volgende gebieden worden aangewezen als verbodsgebied als bedoeld in artikel 2:48b, eerste en 

derde lid APV, voor de daarbij genoemde periode: 

1. Vastenavend, zoals aangegeven in bijlage 1 in de periode 6 t/m 17 februari 2026 

2. Koningsnacht en -dag zoals aangegeven in bijlage 2 in de periode 25 t/m 26 april 2026 

3. Jazzboz zoals aangegeven in bijlage 3 in de periode 25 t/m 27 mei 2026 

4. Krabbenfoor zoals aangegeven in bijlage 4 in de periode 23 t/m 26 juli 2026 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: 

“ Aanwijsbesluit gebodsgebieden (gevaarlijk) drinkgerei en verpakkingen –  stadsbrede  evenementen 

Bergen op Zoom ”. 

  

  

  

  

Bergen op Zoom, 3 februari 2026 

burgemeester, 

drs. M. Mulder MSc. 

Nr. 52602 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen op Zoom 

Gemeenteblad 2026 nr. 52602 5 februari 2026 1 



Bijlage 1: Verbodsgebieden “ Vastenavend ” 
  

De burgemeester heeft in de periode 6 t/m 17 februari 2026 de volgende gebieden aangewezen ter be- 

hoeve van het evenement Vastenavend in Bergen op Zoom: 

  

Centrumring: 

De centrumring bevat de gebieden gelegen binnen de volgende straten (deze straten daarbij inbegrepen, 

inclusief de daaraan gelegen openbare inrichtingen als bedoeld in artikel 2:27 van de Algemene Plaat- 

selijke Verordening, winkelbedrijven en slijtersbedrijven): 

Noordsingel , Van der Rijtstraat, Sint-Josephstraat, Kloosterstraat, Koepelstraat, Westersingel. 

  

  

Havenkwartier: 

Het havenkwartier bevat het gebied gelegen binnen de volgende straten (deze straten daarbij inbegrepen, 

inclusief de daaraan gelegen openbare inrichtingen als bedoeld in artikel 2:27 van de Algemene Plaat- 

selijke Verordening, winkelbedrijven en slijtersbedrijven): 

Dubbelstraat,  Moeregrebstraat , Westersingel, Van Konijnenburgweg,  Bruinevisstraat , Zuidzijde Haven, 

Rijtuigweg. 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 52602 5 februari 2026 2 



  

  

Gemeenteblad 2026 nr. 52602 5 februari 2026 3 



Bijlage 2: Verbodsgebieden “Koningsnacht en -dag” 
  

De burgemeester heeft in de periode 25 t/m 26 april 2026 de volgende gebieden aangewezen ter behoeve 

van het evenement Koningsnacht en -dag in Bergen op Zoom en Halsteren: 

  

Centrum en Havenkwartier Bergen op Zoom: 

Het centrum bevat de gebieden gelegen binnen de volgende straten (deze straten daarbij inbegrepen, 

inclusief de daaraan gelegen openbare inrichtingen als bedoeld in artikel 2:27 van de Algemene Plaat- 

selijke Verordening, winkelbedrijven en slijtersbedrijven): 

Gebied tussen: Wilhelminaveld, Westersingel, Artilleriestraat. 

Gebied tussen:  Moeregrebstraat , Spui, Dubbelstraat, Noordzijde Haven tot aan huisnummer 8. 

Gebied tussen:  Steenbergsestraat , Beursplein,  Moeregrebstraat. 

Gebied tussen: Grote Markt, Bosstraat, Koningsstraat en Hoogstraat. 

  

  

Halsteren 

Halsteren bevat de gebieden gelegen binnen de volgende straten (deze straten daarbij inbegrepen, in- 

clusief de daaraan gelegen openbare inrichtingen als bedoeld in artikel 2:27 van de Algemene Plaatse- 

lijke Verordening, winkelbedrijven en slijtersbedrijven): 

Beeklaan, Frederic de  Ramlaan  en Secretaris Bertenslaan. 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 52602 5 februari 2026 4 



  

  

Gemeenteblad 2026 nr. 52602 5 februari 2026 5 



Bijlage 3: Verbodsgebieden “ Jazzboz ” 
  

De burgemeester heeft in de periode 25 t/m 27 mei 2026 de volgende gebieden aangewezen ter behoeve 

van het evenement: jazzboz: 

  

Centrum 

Het centrum bevat de gebieden gelegen binnen de volgende straten (deze straten daarbij inbegrepen, 

inclusief de daaraan gelegen openbare inrichtingen als bedoeld in artikel 2:27 van de Algemene Plaat- 

selijke Verordening, winkelbedrijven en slijtersbedrijven): 

Gebied tussen: Beursplein,  Steenbergsestraat  en  Moeregrebstraat . 

Gebied tussen: Grote Markt, Zuivelstraat,  Lombardenstraat , Koevoetstraat, Kerkstraat, Hoogstraat, 

Koningsstraat en Bosstraat. 

Gebied tussen: Gouvernement s plein. 

  

  

  

Gemeenteblad 2026 nr. 52602 5 februari 2026 6 



Bijlage 4: Verbodsgebied “Krabbenfoor” 
  

De burgemeester heeft in de periode 23 t/m 26 juli 2026 de volgende gebieden aangewezen ter behoeve 

van het evenement: Krabbenfoor: 

  

Centrum 

Het centrum bevat de gebieden gelegen binnen de volgende straten (deze straten daarbij inbegrepen, 

inclusief de daaraan gelegen openbare inrichtingen als bedoeld in artikel 2:27 van de Algemene Plaat- 

selijke Verordening, winkelbedrijven en slijtersbedrijven): 

Bosstraat, Korte Bosstraat, Hoogstraat, Kerkstraat,  Huijbergsestraat , Sint-Josephstraat, Wouwsestraat, 

Zuivelstraat, Gouvernementsplein, Kremerstraat,  Kortemeestraat ,  Steenbergsestraat , Westersingel, 

Lievevrouwestraat , Potterstraat. 

  

  

  

Gemeenteblad 2026 nr. 52602 5 februari 2026 7 


